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PORTARIA N° 173/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliagdo Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saude de Mato Grosso.

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAUDE, no uso de suas atribuicdes legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n® 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto n®
1303, de 03 de marco de 2022 e na Instrucdo Normativa n°® 15/2022 de 15/12/2022.

RESOLVE:

Art. 1° Homologar as Avaliacdes de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado
de Saude, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto n° 1303, de 03 de marco
de 2022 e nas Instru¢cdes Normativas n° 15/2022 de 15/12/2022 e n° 19/2023 de 23/11/2023.

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL SUPERIOR EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Matricula/ Vinculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuacédo Alcancada
96165/1 Adriana Guirado Rao 08/11/2022 a 07/11/2023 99,44
110144/1 Adriano Ferreira de Arruda 18/11/2022 a 17/11/2023 97,06
96595/1 Alessandra Carla Furian 28/11/2022 a 27/11/2023 96,61
63797/1 Alice Harumi Matsumoto 23/11/2022 a 22/11/2023 100,00
103788/1 Andre Luis Silva do Amaral 16/10/2022 a 15/10/2023 75,00
117550/1 Carmem Veronica Funk Almeida 25/08/2022 a 24/08/2023 98,89

Furio
119001/1 Carolina Bernardo Leite 11/11/2022 a 10/11/2023 95,94
120124/1 Claudia Duarte Melo 12/11/2022 a 11/11/2023 99,33
96549/1 Cleidi Eliane de Souza 06/11/2022 a 05/11/2023 100,00
47250/2 Debora Blanco Canavarros 17/11/2022 a 16/11/2023 98,72
63817/2 Giancarlo de Lara Ferri 22/11/2022 a 21/11/2023 96,89
111132/1 Hebert Donizeti Salerno 27/11/2022 a 26/11/2023 95,06
109891/1 Ivo Sergio Guimaraes Brites 22/10/2022 a 21/10/2023 98,78
96596/1 Joelma Schuindt Couto 23/11/2022 a 22/11/2023 96,89
377172 Juzaide Martins Guimaraes 04/11/2022 a 03/11/2023 98,67
95755/1 Laurindo Jose de Oliveira Filho 09/10/2022 a 08/10/2023 94,83
95121/2 Leandro Augusto Minghelli 21/11/2022 a 20/11/2023 90,67
63774/1 Leine Carla Monteiro da Silva 21/11/2022 a 20/11/2023 99,78
Pereira
106908/1 Ludio Frank Mendes Cabral 29/11/2022 a 28/11/2023 AVALIACAO NAO EFETUADA*
120054/1 Luzia Helena Lopes de Medeiros 10/12/2022 a 09/12/2023 AVALIA(}AO NAO EFETUADA*
42087/1 Marcos Antonio de Lemos 12/11/2022 a 11/11/2023 99,56
111655/1 Maria Claudia Perezi Sagionetti 06/11/2022 a 05/11/2023 99,58
110147/1 Maria de Lourdes Francescon 18/11/2022 a 17/11/2023 AVALIACAO NAO EFETUADA*
Barroso
63930/1 Maria Jose Vieira da Silva 23/11/2022 a 22/11/2023 100,00
95374/4 Mauricio de Araujo Allet 04/11/2022 a 03/11/2023 100,00
58294/3 Rosana Aparecida Pedro 26/08/2022 a 25/08/2023 99,50
90336/1 Sandra Aparecida Moreira Gomes 04/09/2022 a 03/09/2023 96,06
Monteiro
73929/3 Ulisses Correa Pedrosa 01/09/2022 a 31/08/2023 91,89
94647/2 Valeria da Costa Marques Vuolo 09/11/2022 a 08/11/2023 98,33

Matricula/ Vinculo

95301/1

Nome

Adani Silveira Barbosa

Ciclo Avaliativo

04/09/2022 a 03/09/2023

PROFISSIONAL TECNICO DE NiVEL MEDIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Pontuacao Alcancada

92,67



96568/1

115800/1
96073/1
95299/1

111667/1
63818/1
95541/2

118494/1
96535/1

96553/1
118383/1
95510/1
96521/1

6472416
118343/1
117990/1

96520/1

118341/1

96221/1
118336/1
63771/1
80441/2
118610/1
91013/1
81860/1
118434/1
90509/1
95275/1
90529/1
95337/1
11417772
95308/1
90058/1
96161/1

95223/1
118517/1
118379/1

96506/1

66584/3

96673/1

76307/8

Matricula/ Vinculo
96505/1
63777/1
89331/2

117335/1
90088/1
65854/3
90045/1

Adriana Aparecida de Queiroz
Rezende

Alessandra de Souza Boaventura
Alessandro Longuinho de Souza
Alessandro Silva Macedo

Anderson Joao dos Anjos Acendino
Antonieta Elidia Botelho de Assis
Antonio Dias Filho

Aparecida Goncalves

Aparecida Graciete Furlan da
Costa

Basileu Lemes de Oliveira

Carmem Aparecida Silva

Cristiane da Costa Aguiar Kolling
Cristiane Magalhaes Taques de
Oliveira

Elma Menezes Santos Vitoreti

Erlita Inez de Lemes

Erlon Douglas Silva Souza

Gleice Marry Guimaraes Teodoro
Garcia

Ivonete Rodrigues Moreira
Pennacino

Joao Dias Pimenta

Jose Marcio de Oliveira

Jose Roberto Barbosa

Juliana Duarte Ferreira

Julierme Ricardo de Lima

Leiva Brizola

Marcondes Edson Felix Medeiros
Maria Aparecida Rosa

Maria da Silva Pinheiro

Maria Eunice Souza Silva Garcia
Maria Ines Gurski

Marileide Santana Rodrigues
Marilucia Paim

Neiva Maria Heintze de Oliveira
Raimunda Osorio da Silva
Rosangela Conceicao Rosa de
Oliveira Casagrande

Silvia Martins Lima Ventura

Simone Flores Silva Baldo

Sonia Cristina de Oliveira

Sueide Almeida Cabral

Sueli Cardoso Coutinho

Tatiane Benta da Silva Cruz

Vilma Fausta Pina

PROFISSIONAL APOIO EM SERVICOS DE SAUDE DO SUS

Nome
Amarildo Pedroso da Silva
Ana Flora Bispo
Geane Cristina da Silva Souza
Araujo
Joao Sidney Petronilho
Maria Gorete da Silva
Tania Maria de Figueredo Nery
Volmar Ehrhardt

14/11/2022 a 13/11/2023

24/10/2022 a 23/10/2023
09/11/2022 a 08/11/2023
04/09/2022 a 03/09/2023
09/11/2022 a 08/11/2023
28/11/2022 a 27/11/2023
30/11/2022 a 29/11/2023
12/11/2022 a 11/11/2023
06/12/2022 a 05/12/2023

30/11/2022 a 29/11/2023
03/11/2022 a 02/11/2023
04/09/2022 a 03/09/2023
26/11/2022 a 25/11/2023

06/12/2022 a 05/12/2023
03/11/2022 a 02/11/2023
08/10/2022 a 07/10/2023
22/11/2022 a 21/11/2023

29/10/2022 a 28/10/2023

13/11/2022 a 12/11/2023
03/11/2022 a 02/11/2023
21/11/2022 a 20/11/2023
21/10/2022 a 20/10/2023
22/10/2022 a 21/10/2023
16/11/2022 a 15/11/2023
25/10/2022 a 24/10/2023
04/11/2022 a 03/11/2023
21/11/2022 a 20/11/2023
05/09/2022 a 04/09/2023
30/08/2022 a 29/08/2023
07/09/2022 a 06/09/2023
28/10/2022 a 27/10/2023
04/09/2022 a 03/09/2023
31/08/2022 a 30/08/2023
09/11/2022 a 08/11/2023

03/09/2022 a 02/09/2023
25/10/2022 a 24/10/2023
03/11/2022 a 02/11/2023
19/11/2022 a 18/11/2023
21/11/2022 a 20/11/2023
12/11/2022 a 11/11/2023
24/10/2022 a 23/10/2023

Ciclo Avaliativo
13/11/2022 a 12/11/2023
21/11/2022 a 20/11/2023
21/11/2022 a 20/11/2023

19/10/2022 a 18/10/2023
31/08/2022 a 30/08/2023
28/11/2022 a 27/11/2023
31/08/2022 a 30/08/2023

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacéo.

98,78

99,89
93,67
90,67
97,00
88,00
99,44
98,33
99,33

93,22
96,39
AVALIACAO NAO EFETUADA*
93,33

AVALIACAO NAO EFETUADA*
93,33
88,78
95,66

93,42

100,00
96,50
99,44
99,67
96,39
97,61
89,17

100,00
92,67
93,56

AVALIAGAO NAO EFETUADA*
96,11
98,78
98,22
99,89
99,67

92,78
98,78
98,00
99,33
85,08
98,67
99,78

Pontuacao Alcancada
93,50
99,89
99,89

86,33
98,50
99,00
97,00



Cuiaba-MT, 12 de dezembro de 2023.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretario de Estado de Saude
(Original Assinado)

* Avaliacdo Nao Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “N&ao sera
realizada a avaliacdo de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por periodo igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou nao”.



